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En ny lag med kompletterande bestämmelser till EU:s 
förordningar om den gemensamma jordbrukspolitiken 
och sammanhållningspolitiken 

Sammanfattning 
Promemorian innehåller förslag till en ny lag med kompletterande 
bestämmelser till EU:s förordningar om den gemensamma jordbrukspolitiken 
och sammanhållningspolitiken. Miljöförvaltningen är positiv till att 
lagstiftningen ses över och anpassas till de förändringar som skett på EU-nivå. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2025-11-13 
• Förslag till yttrande, daterat 2025-11-13 
• Promemoria - En ny lag med kompletterande bestämmelser till EU:s 

förordningar om den gemensamma jordbrukspolitiken och 
sammanhållningspolitiken   

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2025-12-11 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt promemorian En ny lag med kompletterande 
bestämmelser till EU:s förordningar om den gemensamma jordbrukspolitiken 
och sammanhållningspolitiken till bland annat miljönämnden för samråd.  

Den nya lagen ska komplettera EU-förordningar som innehåller sådana 
bestämmelser om pris- och marknadsregleringar som ingår i EU:s gemensamma 
jordbrukspolitik. Den ska även komplettera EU-förordningar om stöd från 
Europeiska garantifonden för jordbruk, Europeiska jordbruksfonden för 

 



landsbygdsutveckling, Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska 
socialfonden, Europeiska socialfonden+ och Fonden för en rättvis omställning.  

EU:s gemensamma jordbrukspolitik och sammanhållningspolitik regleras 
genom ett antal olika förordningar som gäller för fleråriga programperioder. De 
nuvarande svenska kompletterande bestämmelserna till EU:s förordningar om 
den gemensamma jordbrukspolitiken och sammanhållningspolitiken finns i lag 
(1994:1708) om EU:s förordningar om strukturstöd och om stöd till utveckling 
av landsbygden och lagen (1994:1710) om EG:s förordningar om 
jordbruksprodukter. Dessa lagar är föråldrade i flera avseenden eftersom de 
reglerar ett område av EU-rätten som har genomgått ett antal förändringar. 
Dessutom har nya programperioder med nya målsättningar börjat löpa. 
Exempelvis har lagen om EG:s förordningar om jordbruksprodukter inte 
ändrats, när den gemensamma jordbrukspolitiken förnyades år 2023. Lagen bör 
därför ersättas med en ny lag som är bättre anpassad till den nya 
jordbrukspolitiken. Detsamma gäller lagen om EU:s förordningar om 
strukturstöd och om stöd till utveckling av landsbygden. Eftersom de två 
svenska lagarna i huvudsak innehåller liknande kompletterande bestämmelser, 
är det lämpligt att samla bestämmelserna i en gemensam lag. 

I promemorian föreslås bland annat att den eller de myndigheter som 
regeringen bestämmer utövar kontroll över att EU-förordningarna och 
föreskrifter som meddelats i anslutning till lagen följs. I promemorian anges att 
även om det av den nuvarande svenska regleringering tillsammans med EU-
förordningarna framgår vilken kontroll som myndigheterna ska utöva kan det 
finnas behov av ytterligare nationella bestämmelser som reglerar vilka 
befogenheter som myndigheterna bör ha för att kunna utöva kontrollen 
effektivt. Därför föreslås att myndigheterna exempelvis ska ges befogenhet att 
begära information, få tillträde till områden och lokaler samt meddela 
förelägganden förenade med vite när stödmottagare inte samarbetar.  

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer föreslås även få 
befogenhet att meddela föreskrifter om att stödmottagare under viss tid ska 
bevara handlingar och uppgifter av betydelse för kontroll. Vidare föreslås att 
regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer ska få meddela 
föreskrifter om skyldighet för en stödmottagare att lämna information till den 
myndighet som ska utvärdera program och strategiska planer enligt EU:s 
förordning om gemensamma bestämmelser för programperioden 2021–2027 
och EU:s förordning om strategiska planer.  

Förslagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. 

 



Konsekvensbeskrivning 
Förslaget bedöms enligt promemorian inte medföra några kostnader eller andra 
finansiella konsekvenser för det allmänna eller för enskilda eller några 
konsekvenser för miljön eller människors hälsa. Kommuner och regioner kan i 
egenskap av stödmottagare träffas av bestämmelserna om kontroll. I övrigt 
bedöms inte förslaget få några konsekvenser för den kommunala självstyrelsen 
eller den lokala demokratin.  

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen är positiv till att lagstiftningen uppdateras i enlighet med de 
förändringar som skett på EU-nivå inom jordbruks- och sammanhållnings-
politiken och att bestämmelserna samlas i en lag. Eftersom miljöförvaltningen 
deltar i projekt med EU-finansierat stöd berörs förvaltningen främst av de 
bestämmelser som rör kontroll av EU-stödet.  

 

Ansvariga 

Rebecka Persson Ulrika Bodenäs 
Miljödirektör Avdelningschef 
 Kansli och juridik 
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